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Leder Bjug Ringstad

Det første hele året som lovpålagt fylkesråd for likestilling av funksjonshemmede er tilbakelagt. En vesentlig oppgave 

er følgelig innenfor mandatet å finne form, metode og innhold på rådets arbeid. Oppland har, i motsetning til det som 

ligger i veiledningen fra Staten, valgt et rent brukerråd. Forutsetningen for at det skal være hensiktsmessig, er at admi-

nistrasjon, fylkesutvalg og fylkesting tar rådet på alvor. Både som medspillere i generelle saker som er til behandling i 

fylkeskommunen og når rådet tar opp saker på eget initiativ. 

Erfaringen så langt er at det er etablert et godt utgangspunkt, men at nok enkelte avdelinger og saksbehandlere ikke 

helt har fått rådets plass i behandlingskjeden under huden ennå. Men det er lagt et godt grunnlag til å bygge et spen-

nende samarbeid på.

På vegne av rådet vil jeg berømme fylkeskommunen for engasjementet med å bli pilotfylke for universell utforming. 

Rådet og interesseorganisasjonene er på en forbilledlig måte brukt i prosessen fram mot den endelige søknaden. Rådet 

har i forlengelsen av dette arbeidet engasjert seg i arbeidet med RHP 2009. Hensikten med vårt engasjement og våre 

innspill er å omsette ord til handling. Til syvende og sist er det det som avgjør om vi blir et universelt utformet fylke!

Det første driftsåret har vist at det er nødvendig å legge til rette for høyere aktivitet for rådet i årene som kommer enn 

det som det ble lagt opp til i 2008. Skal rådet være i nærheten av å komme inn i sakene til rett tid i prosessen, så må 

møtefrekvensen økes til minimum 8 møter i året.

Sist men ikke minst, takk for glitrende samarbeid til politisk sekretariat i alminnelighet og Berit Johannessen i særdeleshet!  

Forord
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Faste medlemmer	

Ingeborg Sandbakken	

Vibeke Aars-Nicolaysen	

Iver Hofsmarken

Liv Leine 

Reidun Aaboen

Bjug Ringstad

Palmar Ruste

Vararepresentanter

Mary Korshavn

Beate Irgens

Arne Leite 

Kjersti Daviknes 

(permisjon 2008)

Leder: 		  Bjug Ringstad

Nestleder: 	 Ingeborg Sandbakken

Sekretariatsansvaret for rådet ivaretas av 

politisk sekretariat.

BUDSJETT
For 2008 hadde rådet et budsjett på kr 834.000,-.
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FOR FYLKESKOMMUNALT RÅD FOR LIKESTILLING AV FUNKSJONSHEMMEDE, OPPLAND FYLKESKOMMUNE

§ 1	 Hjemmel

Lov om råd eller annen representasjonsordning i kommuner og fylkeskommuner for mennesker med nedsatt funksjons-

evne m.m. av 17. juni 2005 trådte i kraft 10. september 2007. Fylkestinget vedtar reglementet.

§ 2	 Formål

Rådet benevnes Fylkeskommunalt råd for likestilling av funksjonshemmede (rådet).

Rådet er et rådgivende organ for fylkeskommunen, statlige etater på fylkesnivå, kommuner og andre offentlige instanser 

og institusjoner. 

Mennesker med nedsatt funksjonsevne skal sikres åpen, bred og tilgjengelig medvirkning i arbeidet med saker som er 

særlig viktig for dem.

Rådet arbeider etter den politiske målsettingen om full deltaking og likestilling for mennesker med nedsatt funksjons-

evne i samfunnet. FN’s standardregler for like muligheter for mennesker med funksjonshemming skal være et sentralt 

redskap i dette arbeidet. 

Universell utforming skal være et sentralt begrep i rådets arbeid.

Intensjonen med rådet er å medvirke til at mennesker med nedsatt funksjonsevne får tilgang til de fylkeskommunale og 

kommunale tjenestene som er nødvendig for deres livskvalitet. Rådet skal medvirke til å synliggjøre og bidra til å løse de 

behov de ulike grupper med nedsatt funksjonsevne har. 

§ 3	 Sammensetning og oppnevning

Rådet består av 7 medlemmer med varamedlemmer valgt av Fylkestinget for den fylkeskommunale valgperioden etter 

forslag fra de funksjonshemmedes organisasjoner i fylket.

Fylkestinget velger leder og nestleder.

Rådet velger arbeidsutvalg.

Rådet kan foreslå representanter til nytt råd og andre utvalg.

§ 4	 Mandat og arbeidsområde 

Rådet skal ha til behandling alle saker som er av betydning for mennesker med nedsatt funksjonsevne. 

Rådet skal gis anledning til drøftinger mellom rådets medlemmer, og mellom rådets medlemmer og representanter for 

offentlige instanser og institusjoner hva angår spørsmål av betydning for mennesker med nedsatt funksjonsevne. 

Rådet skal holdes løpende orientert om aktuelle saker som er under arbeid i fylkeskommunen. 

Rådet skal i samarbeide med fylkesrådmannen utarbeide retningslinjer for behandling av spesielle saker. 

Rådet skal se til at brukernes erfaringskunnskap tas med i saks- og planprosessen. Brukermedvirkningen skal være reell, 

dvs. at rådet må komme inn tidligst mulig i planprosesser.

Rådet kan selv ta opp saker som de mener er viktig. 

Referat fra rådsmøtene skal følge saksdokumentene til de fylkeskommunale organ. 

Rådet skal medvirke til at alle samfunnsskapte barrierer blir fjernet. 

Rådet skal kunne ta opp forhold innenfor plan- og bygningssektoren, samferdsel, barnehage, skole, kultur, idrett, 

friluftsliv, helse-, pleie- og omsorgstjenestene.
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Rådet skal drive informasjonsarbeid overfor statlige etater, fylkeskommunen, kommuner, organisasjoner og 

allmennheten. 

Det skal ikke tillegges forvaltningsoppgaver til rådet, slik som f.eks. forvaltning av fylkeskommunale tilskudd til interes-

seorganisasjoner.

§ 5	 Sekretariat og økonomi

Fylkesrådmannen skal sørge for praktisk tilrettelegging og gjennomføring av rådets møter og arbeid, saksforberedelse 

og føring av møtebok. 

Sekretariatet står for iverksetting og distribusjon av vedtak og behandling av inngående og utgående post. Rådgivnings- 

og informasjonsfunksjon overfor rådets medlemmer og de enheter som er nevnt i § 3 tillegges sekretariatet. 

Sekretariatet holder oversikt over rådets budsjett og økonomi. Andre arbeidsoppgaver kan tillegges sekretariatet.

Fylkeskommunen dekker utgiftene til rådet, og rådet skal disponere eget budsjett. Rådet utarbeider forslag til budsjett 

for det påfølgende budsjettår.

Rådet skal uttale seg før fylkestinget vedtar budsjettet.

§ 6	 Møter

Rådet holder møte minst fire ganger i året. For øvrig innkalles rådet når leder eller minst 1/3 av medlemmene krever det. 

Arbeidsutvalgt holder møter så ofte rådet finner det formålstjenelig. 

Møteplan utarbeides. 

Møter innkalles normalt med minst sju dagers varsel. Saksdokumenter sendes rådets medlemmer/varamedlemmer. 

Det føres referat fra møtene. Referatet sendes rådets medlemmer/varamedlemmer, og kommunale råd i fylket. 

Særutskrift av møtebok angående spesielle saker sendes til behandlende organ.

Sekretariatet må medvirke til at alle saker som skal behandles i rådet kommer dit i god tid. 

For at blinde og synshemmede skal kunne lese dokumentene,   må de foreligge i egnet elektronisk form.

Rådet utarbeider handlingsplaner, forslag til budsjett og årsmelding som legges fram for Fylkestinget. Rapporten 

sendes sentraladministrasjonen, sektorlederne, funksjonshemmedes organisasjoner, kommunale råd i fylket og 

Statens råd for funksjonshemmede. 
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Møter i rådet har vært holdt: 14. februar, 8. april, 23. mai, 12. juni, 22. september, 14. oktober, 11. november og  

4. desember

SAKER TIL BEHANDLING

	 1/08	 Reglement for fylkesrådet for funkjsonshemmede

	 2/08	 Universell utforming som regional utfordring - invitasjon til drøfting

	 3/08	 Ny handlingsplan for universell utforming - Innspill fra kommuner og fylkeskommuner

	 4/08	 Valg av Arbeidsutvalg i Råd for likestilling av funksjonshemmede

	 5/08	 Universell utforming - kartlegging av fylkeskommunale og statlige bygg

	 6/08 	 Forslag til strategisk utviklingsplan 2009 - 2012 for Sykehuset Innlandet HF

	 7/08  	 Program for omstilling og utvikling i Helse Sør- Øst - Hovedstadsprosessen

	 8/08 	 Opprettelse av tilgjengelighetspris for Hedmark og Oppland 

	 9/08 	 Møtedatoer 2009

	 10/08 	 Regionalt handlingsprogram 2009

I tillegg har rådet fått framlagt 8 referatsaker.

ORIENTERINGER

Kristin Loe Kjelstad om status for Oppland fylkeskommune i forhold til Universell utforming,

samt rikspolitiske retningslinjer for universell utforming. 

Kristin Loe Kjelstad om fylkesutvalgssaken ”Universell utforming som regional utfordring – invitasjon til drøfting – 

pilot fylkesatsing.

Per Kristian Lindal, fagenhet innkjøp og eiendom, om status universell utforming i fylkeskommunale bygg.

Siri Velle Segelstad, rådmannens rådgivningsgruppe, om tilgjengelighet for alle generelt og spesielt i forhold til egne 

hjemmesider.

Skjalg Wigenstad, samferdselsetaten, om TT-transporten i Oppland. 

Magne Flø, fagenhet Samferdsel, om ”Kollektivtransport og universell utforming”.

Inger Elin Nes Hjelle, rådgiver, Internasjonalt team, om det internasjonale arbeidet i Oppland fylkeskommune. 

Representanten Ingeborg Sandbakken informerte om Norges Revmatiker forbund.

Leder Bjug Ringstad orienterte om Norges Handikapforbund. 
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Fylkesrådskonferansen 2008 avholdt i Drammen, 21.-23. april: Bjug Ringstad, Liv Leine, Ingeborg Sandbakken, samt 

Berit Johannessen som sekretær for rådet, deltok

Konferansen ”Universell utforming – estetisk, trygt og tilgjengelig” arrangert av Norges Blindeforbund, 29. april, Oslo: 

Reidun Aaboen og Berit Johannessen

Konferanse for kommunale råd for funksjonshemmede, arrangert av fylkesrådet for  funksjonshemmede i Hedmark, 

12. juni: Bjug Ringstad, Liv Leine, Iver Hoffsmarken samt Berit Johannessen

Regional utviklingskonferanse: ”Bolyst”, 3.-4. september 2008: Bjug Ringstad

Kollektivtransport i distriktene – miljøvennlig transport i små byer: Bjug Ringstad

I forbindelse med arbeidet med RHP 2009 var leder invitert til dialogmøte med fylkesutvalget 14. oktober. Leder kom 

med innspill til RHP samt orienterte om rådets arbeid

Regional fagdag om Universell utforming 24. oktober: Bjug Ringstad, Ingeborg Sandbakken, Liv Leine

Dialogkonferanse Sykehuset Innlandet 12. november: Bjug Ringstad

Opplandskonferansen ”Ny Planlov”: Bjug Ringstad

REPRESENTASJON FOR ØVRIG

Befaring (universell utforming) på Fylkeshuset ifbm ombyggingen. 

DIVERSE

Landskonferanse 2009

Rådet har tatt på seg ansvaret for å gjennomføre rådskonferansen i 2009. Konferansen skal foregå dagene 11.-13. mai 

2009 på Scandic hotell på Hamar (fordi ingen av Opplands hoteller er tilstrekkelig tilrettelagt) Rådet  har arbeidet med 

forslag til program under høsten 2008.
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Brev fra Miljøverndepartementet

”Høringsbrev – Utkast til rikspolitiske retningslinjer for universell utforming”

Saken ble drøftet i møtet.  Bjug Ringstad og Vibeke Aars-Nicolaysen ble valgt til sammen med Kristin Loe Kjelstad og 

Jon Halvor Midtmageli å skrive høringsbrev til Miljøverndepartementet

Brev til alle kommuner i Oppland – ”Er kommunens skoler tilgjengelig for alle? – Ta testen”

Brev fra Miljøverndepartementet: Universell utforming som regional utfordring – Invitasjon til drøfting:  Rådet støtter 

at Oppland fylkeskommune blir med på satsingen og er interessert i å medvirke i prosessen

Ny handlingsplan for universell utforming – innspill fra kommuner og fylkeskommuner: spørsmål besvart

Brev sendt Miljøverndepartementet 29. mai 2008 

Pilotfylkesatsing for universell utforming – Interessemelding fra fylkene Oppland og Hedmark

RHP 2009: Rådet anbefaler at resultatmålene i RHP 2008 vedrørende universell utforming videreføres i 2009, 

med tillegg

KONFERANSE FOR KOMMUNALE RÅD FOR 
FUNKSJONSHEMMEDE I OPPLAND

Rådet hadde invitert de kommunale rådene i Oppland til konferanse dagene 13.-14. oktober på Radisson SAS 

Lillehammer Hotell. 20 av fylkets 26 kommuner var representert og 59 representanter samt Hedmark fylkeskommune 

deltok på konferansen. Bjug Ringstad ledet konferansen. 

                                                                                          

Fylkesordfører Audun Tron åpnet konferansen. Prosjektleder Hans Petter Olsen orienterer om 

”Erfaringer fra arbeidet med pilotkommunene Gjøvik og Vestre Toten.” Statssekretær Dag-Henrik Sandbakken orien-

terte om ny plan- og bygningslov. Gjennomgang av Lov og forskrift om råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne; 

samt roller og arbeidsoppgaver for rådene ved Bjug Ringstad. Dag 2 ble det gjennomført kafédialog med bakgrunn i 

innsendte innspill. Janne Skei fra Norges Handikapforbund orienterte om den nye Diskriminerings- og likestillingsloven.
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Det ble sendt brev fra Fylkesrådet  til funksjonshemmedes organisasjoner i Oppland vedrørende søknad om drifts-

støtte 2008. Dette er en ren driftsstøtte til funkjsonshemmedes organisasjoner som har fylkeslag i Oppland.  Støtten 

utbetales i henhold til bekreftet medlemstall i organisasjonen. 

Støtten blir fordelt administrativt.

Den ble i 2008 fordelt slik:   

Autismeforeningen i Norge	 Kr 	 3.620,-

Norges Handikapforbund 	 Kr 	 38.300,-

Norsk forbund for utviklingshemmede	 Kr 	 23.470,-

Norsk Revmatikerforbund	 Kr 	 86.800,-

Oppland Parkinson	 Kr 	 5.940,-

Landsforeningen for hjerte og lungesyke	 Kr 	121.520,-

Landsforeningen for Trafikkskadde	 Kr 	 17.870,-

Norges Astma og Allergiforbund	 Kr 	 22.170,-

Norges Fibromyalgi forbund	 Kr 	 12.940,-

ADHD Norge	 Kr 	 13.570,-

Mental Helse	 Kr 	 18.600,-

Foreningen for Muskelsyke	 Kr 	 3.670,-

Støtteforeningen for kreftsyke barn	 Kr 	 11.160,-

Norges Blindeforbund	 Kr 	 8.930,-

Oppland Psoriasis forening	 Kr 	 11.690,-

Norges Diabetesforbund	 Kr 	 83.510,-

Oppland fylkeslag av Hørselshemmedes landsforbund	 Kr 	116.640,-

Totalt	 Kr 	600.400,-

Bjug Ringstad

leder

Berit Johannessen

utvalgssekretær
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